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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de QUEIMADAS - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 130

01.3 Total de seções não instaladas

133

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

130

130

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 36.154

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 36.154

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 36.154

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 30.565

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

30.565

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,54%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   15,46% 5.589
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

30.565

28.379

714

1.472

Votos nulos na urna 1.472

92,85%

2,34%

4,82%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 28.379
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

130

130

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 36.154

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 36.154

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 36.154

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 30.565

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

30.565

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,54%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   15,46% 5.589

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

30.565

28.741

766

1.058

Votos nulos na urna 977

94,03%

2,51%

3,46%

92,34%

Votos nulos técnico 7,66% 81

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 1,32% 380

Votos válidos (nominais + legenda) 98,68% 28.361

Votos nominais 96,90% 27.483

Votos para legenda 3,10% 878

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente de Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Fabiano Lúcio Graçascosta, Presidente de Junta Eleitoral, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) QUEIMADAS-PB,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 21512 - QUEIMADAS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0059 0147 / 270 0184 / 139 409 357 Não  Apurada / Agregação

0059 0154 / 332 0195 / 94 426 356 Não  Apurada / Agregação

0059 0157 / 306 0187 / 131 437 354 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

COM CORAGEM E UNIÃO, QUEIMADAS AVANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - DELÚSIA BARROS DA SILVA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

RICARDO LUCENA DE ARAUJO
FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito

POR AMOR A QUEIMADAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - JACÓ MOREIRA MACIEL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FELIPE ALEXANDRE RAMOS
DEOCLECIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - AMANDA TAVARES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - MAILTON PEDRO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - MENACY TAVARES DA
SILVA BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - EMERSON WALLACE
CAMPOS SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10321 - CLAUDIA ROSSANA
BESERRA SIMPLICIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - JOSÉ BEZERRA TAVARES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - SERGIO DA SILVA SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10456 - WILLIAN DA SILVA
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - ROZALIA DE BARROS
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - FABIANO DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10789 - LUCIANO DO RÊGO LEAL Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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10888 - FIDELES LEAL DO RÊGO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - JOSIVALDO JOSE DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - MARIA KAMILA GOMES
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11100 - CICERO SIMPLICIO SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - CLAUDIO ALBUQUERQUE
LEMOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11222 - MARIA MADALENA
PEREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11234 - LUIS FERREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - NOEMY CABRAL BEZERRA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11369 - MAX WALLACE COSTA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - MARIA JOSÉ MOREIRA DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - VALDEMIRO LIMA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - TONI MARCELINO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - LANIER LOPES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - ANA PAULA CANDIDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - EDILEUSA MARIA SOUZA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - MATHEUS MAIA PAZ Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - REJANIO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - CARLOS ANTÔNIO ALVES
MACÊDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15112 - ROSINELI DE
ALBUQUERQUE SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - DJAIR DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15150 - GILVANIA PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15160 - VANEIDE DE
ALBUQUERQUE MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - JOÃO ANASTÁCIO ALVES
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15300 - POLLYANA SILVA
ANSELMO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - CARLOS ANTONIO
FERREIRA GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15369 - CLODOALDO FERNANDES
DA SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15444 - FERNANDA EMILIA
GERVASIO LUIZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - FABRICIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15678 - PAULO AQUELINO DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - ODICLEIS ESTEVAM DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - NOALDO CANDIDO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20100 - GERLANE BATISTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - LINDOMAR DA SILVA
FIRMINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20147 - EMILSON DE OLIVEIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20220 - MARIA JOSÉ DA SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - GERAILTON DA SILVA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20368 - ADERALDO VELOZO DE
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:46:31

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

20555 - EVERALDO SEVERINO
BESERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20700 - REJANE DA SILVA
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - JOSÉ GONÇALO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - MARIA LÚCIA ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20999 - RAFAEL TOBIAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ANTONIO BERNARDO DA
SILVA SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22111 - JOSÉ ADRIANO BARBOSA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - JOSÉ RICARDO DE SOUZA
REGO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

22222 - JONAS ALVES TAVARES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22225 - JULIO DA SILVA ARAÚJO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22300 - ZILDA CARVALHO DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - MARIA JOSÉ GOMES DA
SILVA BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22345 - LUCIANO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22444 - ALISSON MOURA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22456 - ANTONIO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22715 - ALEANDRA MARTINS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22777 - JOSEMIR HERCULANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22999 - ANA CARLA SOUZA
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - DIEGO GOMES DO RÊGO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - VANESSA MENDES DA
SILVA SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40112 - JOSINALDO ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40133 - MARCIO RENAN MARINHO
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40141 - SEVERINA CRISTINA DA
SILVA ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - ARETUSA DE FATIMA DA
SILVA REGO SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40234 - NATANAEL JEREMIAS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - SANDRA MARIA PEREIRA
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40369 - PATRICIO BEZERRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - JOÃO DE DEUS BALBINO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - DOGIVAL FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - FRANCISCO PERES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70111 - JOICE ALVES DE SOUZA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70123 - GERALDO ADRIANO
RIBEIRO GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70222 - JONAS DOS SANTOS
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70457 - JUCICLEIA RODRIGUES
DE QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70777 - JOSÉ TALES LIMA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - ANGINEIDE PEREIRA DE
MACEDO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13111 - GERLINDO NICOLAU DA
SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13123 - ANTONIO JOSÉ DE
MACÊDO FERREIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13140 - SEVERINO DO RAMO LIMA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13222 - OZEAS JORDAO DA SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13234 - LENEIDE DA SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13333 - THIAGO NOBREGA PACHU Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13369 - SHEILA FARIAS LOPES Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13456 - TERESINHA DE JESUS DE
SOUZA DANTAS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13500 - SEVERINO RAMOS DE
SOUZA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico
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13555 - EDVALDO DAMIÃO DA
SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13666 - ANTONIO SAULO DA
SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13789 - LUCIENE VIEIRA
JERONIMO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - FABLICIA MACIEL
BEZERRA MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45111 - MARIA DO SOCORRO
FREIRE AGOSTINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - VITÓRIA RAYANE
BARBOSA DINIZ

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

45222 - SEVERINO FERREIRA DA
COSTA SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45321 - GEORGE SOUZA DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - RIDAIR GOMES FARIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45456 - IVANDRO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45466 - GIVANEIDE VITORINO
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - JOAB MOREIRA SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45666 - RAIMUNDO LOPES DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - BRUNO GUIMARÃES
FELIPE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - PAULO ROBERTO DA
SILVA BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45888 - ZULEIDE PIMENTEL
MACIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - RICARDO LUCENA DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

18125 - ANTÔNIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18136 - ROSILANE DA SILVA
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18200 - ADRIANO VIDAL
VALENTIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18333 - ELAIDE CAVALCANTI
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18369 - BELMIRO JUVENAL DE
MELO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

18400 - JOSIMAR DE SOUZA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18444 - ADRIANA BARBOSA DA
MOTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18456 - JOSÉ JAILSON DA
NOBREGA SOUTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18555 - WESLEN MENDES DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18777 - ANÁLIA DA SILVA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18789 - LUIS JULIMAR BEZERRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

18888 - ANTÔNIO RODRIGUES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18999 - MARINALVA GOMES
CABOCLO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PL / UNIÃO / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR AMOR A QUEIMADAS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE) / PP / PODE / REPUBLICANOS / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COM CORAGEM E UNIÃO, QUEIMADAS
AVANÇA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE

Sim

*

PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Indeferido com recurso Indeferido Indeferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Nulo técnico
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
43 - PV PARTIDO VERDE Nulo técnico

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Nulo técnico

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 0 00 0 0Nulo técnico

43 - PV 0 00 0 0Nulo técnico

65 - PC DO B 0 00 0 0Nulo técnico

0 00 0 0

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 6 00 6 6Válido (legenda)

45 - PSDB 205 02.568 2.773 2.773Válido (legenda)

211 02.568 2.779 2.779

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 61 05.009 5.070 5.070Válido (legenda)

50 - PSOL 2 00 2 2Válido (legenda)

63 05.009 5.072 5.072

342 5.397 5.73910 - REPUBLICANOS 5.7390 Válido (legenda)

104 5.443 5.54711 - PP 5.5470 Válido (legenda)

31 1.645 1.67615 - MDB 1.6760 Válido (legenda)

45 3.032 3.07720 - PODE 3.0770 Válido (legenda)

20 406 42622 - PL 4260 Válido (legenda)

54 3.930 3.98440 - PSB 3.9840 Válido (legenda)

8 53 6170 - AVANTE 610 Válido (legenda)

Resumo 878 027.483 28.361

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

28.361
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

218,20

Votos nulos e nulos técnicos :

27.483

380

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

766

13

Votos anulados sub judice :

1.058

28.361

Votos de legenda (C) :

0

878

2.182

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 436,40

1.745,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

5.397 34210 - REPUBLICANOS 5.739 2 4 2

5.443 10411 - PP 5.547 2 9 2

1.645 3115 - MDB 1.676 0 2 0

3.032 4520 - PODE 3.077 1 2 1

406 2022 - PL 426 0 0 0

3.930 5440 - PSB 3.984 1 5 1

53 870 - AVANTE 61 0 0 0

2.568 211Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.779 1 4 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

5.009 63Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

5.072 2 7 2

Resultado em 06/10/2024 18:41:22, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 27.483 878 28.361 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.397 342 210 - REPUBLICANOS 5.739 2 0 0 1 1913.000000
000000000

  263.02

5.443 104 211 - PP 5.547 2 0 0 5 1849.000000
000000000

  254.22

3.032 45 120 - PODE 3.077 1 0 0 1 1538.500000
000000000

  141.02

3.930 54 140 - PSB 3.984 1 0 0 3 1992.000000
000000000*

  182.58

2.568 211 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.779 1 0 0 1 1389.500000
000000000

  127.36

5.009 63 2Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

5.072 2 0 0 3 1690.666666
666666667

  232.45

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.397 342 210 - REPUBLICANOS 5.739 2 0 0 1 1913.000000
000000000*

  263.02

5.443 104 211 - PP 5.547 2 0 0 5 1849.000000
000000000

  254.22

3.032 45 120 - PODE 3.077 1 0 0 1 1538.500000
000000000

  141.02

3.930 54 140 - PSB 3.984 1 1 1 2 1328.000000
000000000

  182.58

2.568 211 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.779 1 0 0 1 1389.500000
000000000

  127.36

5.009 63 2Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

5.072 2 0 0 3 1690.666666
666666667

  232.45
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.443 104 211 - PP 5.547 2 0 0 5 1849.000000
000000000*

  254.22

3.032 45 120 - PODE 3.077 1 0 0 1 1538.500000
000000000

  141.02

3.930 54 140 - PSB 3.984 1 1 1 2 1328.000000
000000000

  182.58

2.568 211 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.779 1 0 0 1 1389.500000
000000000

  127.36

5.009 63 2Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

5.072 2 0 0 3 1690.666666
666666667

  232.45

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.443 104 211 - PP 5.547 2 1 1 4 1386.750000
000000000

  254.22

3.032 45 120 - PODE 3.077 1 0 0 1 1538.500000
000000000

  141.02

3.930 54 140 - PSB 3.984 1 1 1 2 1328.000000
000000000

  182.58

2.568 211 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.779 1 0 0 1 1389.500000
000000000

  127.36

5.009 63 2Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

5.072 2 0 0 3 1690.666666
666666667*

  232.45

Resultado em 06/10/2024 18:41:22, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.182

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

5.397 34210 - REPUBLICANOS 5.739 2 1 3

5.443 10411 - PP 5.547 2 1 3

1.645 3115 - MDB 1.676 0 0 0

3.032 4520 - PODE 3.077 1 0 1

406 2022 - PL 426 0 0 0

3.930 5440 - PSB 3.984 1 1 2

53 870 - AVANTE 61 0 0 0

2.568 211Federação PSDB CIDADANIA 2.779 1 0 1

5.009 63Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

5.072 2 1 3

Resumo 27.483 878 28.361 9 4 13

Resultado em 06/10/2024 18:41:22, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

19.529 68,81% Eleito*10 - DELÚSIA BARROS DA SILVA Válido

RICARDO LUCENA DE ARAUJO FILHO

8.850 31,19% Não eleito45 - JACÓ MOREIRA MACIEL Válido

FELIPE ALEXANDRE RAMOS DEOCLECIANO

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:08, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.503 Eleito por QP*10777 - FABIANO DA SILVA PEREIRA Válido

1.485 Eleito por QP*20555 - EVERALDO SEVERINO BESERRA Válido

1.414 Eleito por QP*18000 - RICARDO LUCENA DE ARAÚJO Válido

1.356 Eleito por QP*10444 - SERGIO DA SILVA SOUZA Válido

1.235 Eleito por QP*40333 - SANDRA MARIA PEREIRA DA COSTA Válido

1.089 Eleito por média*10789 - LUCIANO DO RÊGO LEAL Válido

1.088 Eleito por QP*18369 - BELMIRO JUVENAL DE MELO JUNIOR Válido

953 Eleito por QP*11999 - MATHEUS MAIA PAZ Válido

780 Eleito por QP*11222 - MARIA MADALENA PEREIRA DA SILVA Válido

775 Eleito por média*40789 - FRANCISCO PERES DA SILVA Válido

764 Eleito por QP*45000 - FABLICIA MACIEL BEZERRA MEDEIROS Válido

715 Eleito por média*18789 - LUIS JULIMAR BEZERRA Válido

650 1º Suplente40111 - VANESSA MENDES DA SILVA SOUZA Válido

640 1º Suplente20000 - NOALDO CANDIDO BARBOSA Válido

604 Não eleito15000 - REJANIO FERREIRA DA SILVA Válido

563 Eleito por média*11111 - CLAUDIO ALBUQUERQUE LEMOS Válido

553 1º Suplente45555 - JOAB MOREIRA SANTOS Válido

537 1º Suplente11789 - ANA PAULA CANDIDO DA SILVA Válido

534 2º Suplente11000 - MARIA KAMILA GOMES FARIAS Válido

528 3º Suplente11333 - NOEMY CABRAL BEZERRA ALVES Válido

520 1º Suplente18400 - JOSIMAR DE SOUZA SILVA Válido

484 4º Suplente11555 - TONI MARCELINO PEREIRA Válido

476 2º Suplente40133 - MARCIO RENAN MARINHO DO NASCIMENTO Válido

453 2º Suplente18456 - JOSÉ JAILSON DA NOBREGA SOUTO Válido

421 1º Suplente10222 - EMERSON WALLACE CAMPOS SOARES Válido

381 2º Suplente45333 - RIDAIR GOMES FARIAS Válido

380 Não eleito22123 - JOSÉ RICARDO DE SOUZA REGO Anulado sub judice

352 3º Suplente45666 - RAIMUNDO LOPES DE FARIAS Válido

340 5º Suplente11888 - EDILEUSA MARIA SOUZA SANTOS Válido

318 3º Suplente40000 - DIEGO GOMES DO RÊGO Válido
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282 Não eleito15777 - ODICLEIS ESTEVAM DA SILVA Válido

276 3º Suplente18555 - WESLEN MENDES DE FREITAS Válido

260 6º Suplente11456 - VALDEMIRO LIMA BARBOSA Válido

257 4º Suplente18125 - ANTÔNIO DA SILVA Válido

207 2º Suplente20123 - LINDOMAR DA SILVA FIRMINO Válido

203 2º Suplente10888 - FIDELES LEAL DO RÊGO Válido

193 Não eleito15555 - FABRICIO DA SILVA Válido

193 3º Suplente20999 - RAFAEL TOBIAS DOS SANTOS Válido

192 4º Suplente45777 - PAULO ROBERTO DA SILVA BEZERRA Válido

168 3º Suplente10333 - JOSÉ BEZERRA TAVARES DA SILVA Válido

167 4º Suplente10000 - AMANDA TAVARES DO NASCIMENTO Válido

154 Não eleito15222 - JOÃO ANASTÁCIO ALVES JÚNIOR Válido

150 7º Suplente11369 - MAX WALLACE COSTA DE SOUSA Válido

148 5º Suplente45456 - IVANDRO PEREIRA DA SILVA Válido

142 4º Suplente40222 - ARETUSA DE FATIMA DA SILVA REGO SOUZA Válido

139 5º Suplente10123 - MENACY TAVARES DA SILVA BEZERRA Válido

129 4º Suplente20777 - JOSÉ GONÇALO DA SILVA Válido

125 Não eleito15678 - PAULO AQUELINO DA CONCEIÇÃO Válido

114 5º Suplente20222 - GERAILTON DA SILVA RODRIGUES Válido

111 8º Suplente11234 - LUIS FERREIRA DA SILVA Válido

107 6º Suplente10111 - MAILTON PEDRO DE OLIVEIRA Válido

97 9º Suplente11777 - LANIER LOPES DA SILVA Válido

96 Não eleito22111 - JOSÉ ADRIANO BARBOSA DA SILVA Válido

92 6º Suplente20147 - EMILSON DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

89 5º Suplente40234 - NATANAEL JEREMIAS DE SOUZA Válido

88 7º Suplente10555 - ROZALIA DE BARROS ALVES Válido

87 Não eleito15123 - DJAIR DE LIMA Válido

84 7º Suplente20888 - MARIA LÚCIA ALVES DOS SANTOS Válido

84 8º Suplente10456 - WILLIAN DA SILVA CAMPOS Válido

83 Não eleito22222 - JONAS ALVES TAVARES Válido
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78 5º Suplente18888 - ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUZA Válido

78 6º Suplente40369 - PATRICIO BEZERRA DA SILVA Válido

76 6º Suplente18444 - ADRIANA BARBOSA DA MOTA Válido

73 10º Suplente11100 - CICERO SIMPLICIO SILVA Válido

67 7º Suplente18200 - ADRIANO VIDAL VALENTIM Válido

62 6º Suplente45678 - BRUNO GUIMARÃES FELIPE Válido

62 9º Suplente10999 - JOSIVALDO JOSE DE MACEDO Válido

54 Não eleito15333 - CARLOS ANTONIO FERREIRA GOMES Válido

53 7º Suplente40141 - SEVERINA CRISTINA DA SILVA ARAUJO Válido

53 7º Suplente45111 - MARIA DO SOCORRO FREIRE AGOSTINHO Válido

50 8º Suplente40112 - JOSINALDO ALVES DA SILVA Válido

47 8º Suplente45222 - SEVERINO FERREIRA DA COSTA SOBRINHO Válido

45 9º Suplente40777 - DOGIVAL FERREIRA DA SILVA Válido

42 Não eleito15111 - CARLOS ANTÔNIO ALVES MACÊDO Válido

34 Não eleito22300 - ZILDA CARVALHO DE MORAES Válido

33 11º Suplente11444 - MARIA JOSÉ MOREIRA DE ARAÚJO Válido

32 8º Suplente20700 - REJANE DA SILVA BARROS Válido

31 9º Suplente20220 - MARIA JOSÉ DA SILVA NASCIMENTO Válido

30 Não eleito22777 - JOSEMIR HERCULANO DA SILVA Válido

28 Não eleito22225 - JULIO DA SILVA ARAÚJO Válido

28 8º Suplente18999 - MARINALVA GOMES CABOCLO Válido

26 Não eleito22345 - LUCIANO GOMES DA SILVA Válido

26 Não eleito22444 - ALISSON MOURA DA SILVA Válido

24 Não eleito15112 - ROSINELI DE ALBUQUERQUE SANTOS Válido

24 Não eleito15444 - FERNANDA EMILIA GERVASIO LUIZ Válido

21 Não eleito15160 - VANEIDE DE ALBUQUERQUE MARQUES Válido

21 Não eleito70111 - JOICE ALVES DE SOUZA PEREIRA Válido

21 9º Suplente18777 - ANÁLIA DA SILVA RODRIGUES Válido

19 Não eleito22000 - ANTONIO BERNARDO DA SILVA SOBRINHO Válido

19 Não eleito15150 - GILVANIA PEREIRA DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:46:31

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

19 10º Suplente40456 - JOÃO DE DEUS BALBINO DA SILVA Válido

18 Não eleito22456 - ANTONIO GOMES DA SILVA Válido

17 Não eleito22333 - MARIA JOSÉ GOMES DA SILVA BEZERRA Válido

16 Não eleito15300 - POLLYANA SILVA ANSELMO Válido

16 10º Suplente20368 - ADERALDO VELOZO DE BARROS Válido

15 Não eleito22715 - ALEANDRA MARTINS DO NASCIMENTO Válido

14 Não eleito22999 - ANA CARLA SOUZA ARAÚJO Válido

12 Não eleito70777 - JOSÉ TALES LIMA DO NASCIMENTO Válido

10 10º Suplente10321 - CLAUDIA ROSSANA BESERRA SIMPLICIO Válido

9 Não eleito70123 - GERALDO ADRIANO RIBEIRO GUIMARÃES Válido

9 10º Suplente18333 - ELAIDE CAVALCANTI BEZERRA Válido

9 11º Suplente20100 - GERLANE BATISTA DA SILVA Válido

7 Não eleito70222 - JONAS DOS SANTOS RODRIGUES Válido

7 9º Suplente45466 - GIVANEIDE VITORINO GOMES Válido

7 11º Suplente18136 - ROSILANE DA SILVA CAMPOS Válido

5 10º Suplente45888 - ZULEIDE PIMENTEL MACIEL Válido

4 Não eleito70457 - JUCICLEIA RODRIGUES DE QUEIROZ Válido

4 11º Suplente45321 - GEORGE SOUZA DE MORAES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:22, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

COM CORAGEM E UNIÃO, QUEIMADAS AVANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

19.529 68.81% Eleito*10 - DELÚSIA BARROS DA SILVA Válido

RICARDO LUCENA DE ARAUJO FILHO

POR AMOR A QUEIMADAS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.850 31.19% Não eleito45 - JACÓ MOREIRA MACIEL Válido

FELIPE ALEXANDRE RAMOS DEOCLECIANO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:08, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.503 Eleito por QP*10777 - FABIANO DA SILVA PEREIRA Válido

1.356 Eleito por QP*10444 - SERGIO DA SILVA SOUZA Válido

1.089 Eleito por média*10789 - LUCIANO DO RÊGO LEAL Válido

421 1º Suplente10222 - EMERSON WALLACE CAMPOS SOARES Válido

203 2º Suplente10888 - FIDELES LEAL DO RÊGO Válido

168 3º Suplente10333 - JOSÉ BEZERRA TAVARES DA SILVA Válido

167 4º Suplente10000 - AMANDA TAVARES DO NASCIMENTO Válido

139 5º Suplente10123 - MENACY TAVARES DA SILVA BEZERRA Válido

107 6º Suplente10111 - MAILTON PEDRO DE OLIVEIRA Válido

88 7º Suplente10555 - ROZALIA DE BARROS ALVES Válido

84 8º Suplente10456 - WILLIAN DA SILVA CAMPOS Válido

62 9º Suplente10999 - JOSIVALDO JOSE DE MACEDO Válido

10 10º Suplente10321 - CLAUDIA ROSSANA BESERRA SIMPLICIO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

953 Eleito por QP*11999 - MATHEUS MAIA PAZ Válido

780 Eleito por QP*11222 - MARIA MADALENA PEREIRA DA SILVA Válido

563 Eleito por média*11111 - CLAUDIO ALBUQUERQUE LEMOS Válido

537 1º Suplente11789 - ANA PAULA CANDIDO DA SILVA Válido

534 2º Suplente11000 - MARIA KAMILA GOMES FARIAS Válido

528 3º Suplente11333 - NOEMY CABRAL BEZERRA ALVES Válido

484 4º Suplente11555 - TONI MARCELINO PEREIRA Válido

340 5º Suplente11888 - EDILEUSA MARIA SOUZA SANTOS Válido

260 6º Suplente11456 - VALDEMIRO LIMA BARBOSA Válido

150 7º Suplente11369 - MAX WALLACE COSTA DE SOUSA Válido

111 8º Suplente11234 - LUIS FERREIRA DA SILVA Válido

97 9º Suplente11777 - LANIER LOPES DA SILVA Válido
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73 10º Suplente11100 - CICERO SIMPLICIO SILVA Válido

33 11º Suplente11444 - MARIA JOSÉ MOREIRA DE ARAÚJO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

604 Não eleito15000 - REJANIO FERREIRA DA SILVA Válido

282 Não eleito15777 - ODICLEIS ESTEVAM DA SILVA Válido

193 Não eleito15555 - FABRICIO DA SILVA Válido

154 Não eleito15222 - JOÃO ANASTÁCIO ALVES JÚNIOR Válido

125 Não eleito15678 - PAULO AQUELINO DA CONCEIÇÃO Válido

87 Não eleito15123 - DJAIR DE LIMA Válido

54 Não eleito15333 - CARLOS ANTONIO FERREIRA GOMES Válido

42 Não eleito15111 - CARLOS ANTÔNIO ALVES MACÊDO Válido

24 Não eleito15112 - ROSINELI DE ALBUQUERQUE SANTOS Válido

24 Não eleito15444 - FERNANDA EMILIA GERVASIO LUIZ Válido

21 Não eleito15160 - VANEIDE DE ALBUQUERQUE MARQUES Válido

19 Não eleito15150 - GILVANIA PEREIRA DA SILVA Válido

16 Não eleito15300 - POLLYANA SILVA ANSELMO Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.485 Eleito por QP*20555 - EVERALDO SEVERINO BESERRA Válido

640 1º Suplente20000 - NOALDO CANDIDO BARBOSA Válido

207 2º Suplente20123 - LINDOMAR DA SILVA FIRMINO Válido

193 3º Suplente20999 - RAFAEL TOBIAS DOS SANTOS Válido

129 4º Suplente20777 - JOSÉ GONÇALO DA SILVA Válido

114 5º Suplente20222 - GERAILTON DA SILVA RODRIGUES Válido

92 6º Suplente20147 - EMILSON DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

84 7º Suplente20888 - MARIA LÚCIA ALVES DOS SANTOS Válido

32 8º Suplente20700 - REJANE DA SILVA BARROS Válido

31 9º Suplente20220 - MARIA JOSÉ DA SILVA NASCIMENTO Válido
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16 10º Suplente20368 - ADERALDO VELOZO DE BARROS Válido

9 11º Suplente20100 - GERLANE BATISTA DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

380 Não eleito22123 - JOSÉ RICARDO DE SOUZA REGO Anulado sub judice

96 Não eleito22111 - JOSÉ ADRIANO BARBOSA DA SILVA Válido

83 Não eleito22222 - JONAS ALVES TAVARES Válido

34 Não eleito22300 - ZILDA CARVALHO DE MORAES Válido

30 Não eleito22777 - JOSEMIR HERCULANO DA SILVA Válido

28 Não eleito22225 - JULIO DA SILVA ARAÚJO Válido

26 Não eleito22345 - LUCIANO GOMES DA SILVA Válido

26 Não eleito22444 - ALISSON MOURA DA SILVA Válido

19 Não eleito22000 - ANTONIO BERNARDO DA SILVA SOBRINHO Válido

18 Não eleito22456 - ANTONIO GOMES DA SILVA Válido

17 Não eleito22333 - MARIA JOSÉ GOMES DA SILVA BEZERRA Válido

15 Não eleito22715 - ALEANDRA MARTINS DO NASCIMENTO Válido

14 Não eleito22999 - ANA CARLA SOUZA ARAÚJO Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.235 Eleito por QP*40333 - SANDRA MARIA PEREIRA DA COSTA Válido

775 Eleito por média*40789 - FRANCISCO PERES DA SILVA Válido

650 1º Suplente40111 - VANESSA MENDES DA SILVA SOUZA Válido

476 2º Suplente40133 - MARCIO RENAN MARINHO DO NASCIMENTO Válido

318 3º Suplente40000 - DIEGO GOMES DO RÊGO Válido

142 4º Suplente40222 - ARETUSA DE FATIMA DA SILVA REGO SOUZA Válido

89 5º Suplente40234 - NATANAEL JEREMIAS DE SOUZA Válido

78 6º Suplente40369 - PATRICIO BEZERRA DA SILVA Válido

53 7º Suplente40141 - SEVERINA CRISTINA DA SILVA ARAUJO Válido

50 8º Suplente40112 - JOSINALDO ALVES DA SILVA Válido
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45 9º Suplente40777 - DOGIVAL FERREIRA DA SILVA Válido

19 10º Suplente40456 - JOÃO DE DEUS BALBINO DA SILVA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

21 Não eleito70111 - JOICE ALVES DE SOUZA PEREIRA Válido

12 Não eleito70777 - JOSÉ TALES LIMA DO NASCIMENTO Válido

9 Não eleito70123 - GERALDO ADRIANO RIBEIRO GUIMARÃES Válido

7 Não eleito70222 - JONAS DOS SANTOS RODRIGUES Válido

4 Não eleito70457 - JUCICLEIA RODRIGUES DE QUEIROZ Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

764 Eleito por QP*45000 - FABLICIA MACIEL BEZERRA MEDEIROS Válido

553 1º Suplente45555 - JOAB MOREIRA SANTOS Válido

381 2º Suplente45333 - RIDAIR GOMES FARIAS Válido

352 3º Suplente45666 - RAIMUNDO LOPES DE FARIAS Válido

192 4º Suplente45777 - PAULO ROBERTO DA SILVA BEZERRA Válido

148 5º Suplente45456 - IVANDRO PEREIRA DA SILVA Válido

62 6º Suplente45678 - BRUNO GUIMARÃES FELIPE Válido

53 7º Suplente45111 - MARIA DO SOCORRO FREIRE AGOSTINHO Válido

47 8º Suplente45222 - SEVERINO FERREIRA DA COSTA SOBRINHO Válido

7 9º Suplente45466 - GIVANEIDE VITORINO GOMES Válido

5 10º Suplente45888 - ZULEIDE PIMENTEL MACIEL Válido

4 11º Suplente45321 - GEORGE SOUZA DE MORAES Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.414 Eleito por QP*18000 - RICARDO LUCENA DE ARAÚJO Válido

1.088 Eleito por QP*18369 - BELMIRO JUVENAL DE MELO JUNIOR Válido

715 Eleito por média*18789 - LUIS JULIMAR BEZERRA Válido
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520 1º Suplente18400 - JOSIMAR DE SOUZA SILVA Válido

453 2º Suplente18456 - JOSÉ JAILSON DA NOBREGA SOUTO Válido

276 3º Suplente18555 - WESLEN MENDES DE FREITAS Válido

257 4º Suplente18125 - ANTÔNIO DA SILVA Válido

78 5º Suplente18888 - ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUZA Válido

76 6º Suplente18444 - ADRIANA BARBOSA DA MOTA Válido

67 7º Suplente18200 - ADRIANO VIDAL VALENTIM Válido

28 8º Suplente18999 - MARINALVA GOMES CABOCLO Válido

21 9º Suplente18777 - ANÁLIA DA SILVA RODRIGUES Válido

9 10º Suplente18333 - ELAIDE CAVALCANTI BEZERRA Válido

7 11º Suplente18136 - ROSILANE DA SILVA CAMPOS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:22, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

421 1º Suplente10222 - EMERSON WALLACE CAMPOS SOARES Válido

203 2º Suplente10888 - FIDELES LEAL DO RÊGO Válido

168 3º Suplente10333 - JOSÉ BEZERRA TAVARES DA SILVA Válido

167 4º Suplente10000 - AMANDA TAVARES DO NASCIMENTO Válido

139 5º Suplente10123 - MENACY TAVARES DA SILVA BEZERRA Válido

107 6º Suplente10111 - MAILTON PEDRO DE OLIVEIRA Válido

88 7º Suplente10555 - ROZALIA DE BARROS ALVES Válido

84 8º Suplente10456 - WILLIAN DA SILVA CAMPOS Válido

62 9º Suplente10999 - JOSIVALDO JOSE DE MACEDO Válido

10 10º Suplente10321 - CLAUDIA ROSSANA BESERRA SIMPLICIO Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

537 1º Suplente11789 - ANA PAULA CANDIDO DA SILVA Válido

534 2º Suplente11000 - MARIA KAMILA GOMES FARIAS Válido

528 3º Suplente11333 - NOEMY CABRAL BEZERRA ALVES Válido

484 4º Suplente11555 - TONI MARCELINO PEREIRA Válido

340 5º Suplente11888 - EDILEUSA MARIA SOUZA SANTOS Válido

260 6º Suplente11456 - VALDEMIRO LIMA BARBOSA Válido

150 7º Suplente11369 - MAX WALLACE COSTA DE SOUSA Válido

111 8º Suplente11234 - LUIS FERREIRA DA SILVA Válido

97 9º Suplente11777 - LANIER LOPES DA SILVA Válido

73 10º Suplente11100 - CICERO SIMPLICIO SILVA Válido

33 11º Suplente11444 - MARIA JOSÉ MOREIRA DE ARAÚJO Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

640 1º Suplente20000 - NOALDO CANDIDO BARBOSA Válido

207 2º Suplente20123 - LINDOMAR DA SILVA FIRMINO Válido

193 3º Suplente20999 - RAFAEL TOBIAS DOS SANTOS Válido

129 4º Suplente20777 - JOSÉ GONÇALO DA SILVA Válido

114 5º Suplente20222 - GERAILTON DA SILVA RODRIGUES Válido
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92 6º Suplente20147 - EMILSON DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

84 7º Suplente20888 - MARIA LÚCIA ALVES DOS SANTOS Válido

32 8º Suplente20700 - REJANE DA SILVA BARROS Válido

31 9º Suplente20220 - MARIA JOSÉ DA SILVA NASCIMENTO Válido

16 10º Suplente20368 - ADERALDO VELOZO DE BARROS Válido

9 11º Suplente20100 - GERLANE BATISTA DA SILVA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

650 1º Suplente40111 - VANESSA MENDES DA SILVA SOUZA Válido

476 2º Suplente40133 - MARCIO RENAN MARINHO DO NASCIMENTO Válido

318 3º Suplente40000 - DIEGO GOMES DO RÊGO Válido

142 4º Suplente40222 - ARETUSA DE FATIMA DA SILVA REGO SOUZA Válido

89 5º Suplente40234 - NATANAEL JEREMIAS DE SOUZA Válido

78 6º Suplente40369 - PATRICIO BEZERRA DA SILVA Válido

53 7º Suplente40141 - SEVERINA CRISTINA DA SILVA ARAUJO Válido

50 8º Suplente40112 - JOSINALDO ALVES DA SILVA Válido

45 9º Suplente40777 - DOGIVAL FERREIRA DA SILVA Válido

19 10º Suplente40456 - JOÃO DE DEUS BALBINO DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

553 1º Suplente45555 - JOAB MOREIRA SANTOS Válido

381 2º Suplente45333 - RIDAIR GOMES FARIAS Válido

352 3º Suplente45666 - RAIMUNDO LOPES DE FARIAS Válido

192 4º Suplente45777 - PAULO ROBERTO DA SILVA BEZERRA Válido

148 5º Suplente45456 - IVANDRO PEREIRA DA SILVA Válido

62 6º Suplente45678 - BRUNO GUIMARÃES FELIPE Válido

53 7º Suplente45111 - MARIA DO SOCORRO FREIRE AGOSTINHO Válido

47 8º Suplente45222 - SEVERINO FERREIRA DA COSTA SOBRINHO Válido

7 9º Suplente45466 - GIVANEIDE VITORINO GOMES Válido

5 10º Suplente45888 - ZULEIDE PIMENTEL MACIEL Válido

4 11º Suplente45321 - GEORGE SOUZA DE MORAES Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

520 1º Suplente18400 - JOSIMAR DE SOUZA SILVA Válido

453 2º Suplente18456 - JOSÉ JAILSON DA NOBREGA SOUTO Válido

276 3º Suplente18555 - WESLEN MENDES DE FREITAS Válido

257 4º Suplente18125 - ANTÔNIO DA SILVA Válido

78 5º Suplente18888 - ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUZA Válido

76 6º Suplente18444 - ADRIANA BARBOSA DA MOTA Válido

67 7º Suplente18200 - ADRIANO VIDAL VALENTIM Válido

28 8º Suplente18999 - MARINALVA GOMES CABOCLO Válido

21 9º Suplente18777 - ANÁLIA DA SILVA RODRIGUES Válido

9 10º Suplente18333 - ELAIDE CAVALCANTI BEZERRA Válido

7 11º Suplente18136 - ROSILANE DA SILVA CAMPOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:22, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

19.529 68.81% Eleito*10 - DELÚSIA BARROS DA SILVA Válido

RICARDO LUCENA DE ARAUJO FILHO

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:08, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.503 Eleito por QP*10777 - FABIANO DA SILVA PEREIRA Válido

1.485 Eleito por QP*20555 - EVERALDO SEVERINO BESERRA Válido

1.414 Eleito por QP*18000 - RICARDO LUCENA DE ARAÚJO Válido

1.356 Eleito por QP*10444 - SERGIO DA SILVA SOUZA Válido

1.235 Eleito por QP*40333 - SANDRA MARIA PEREIRA DA COSTA Válido

1.089 Eleito por média*10789 - LUCIANO DO RÊGO LEAL Válido

1.088 Eleito por QP*18369 - BELMIRO JUVENAL DE MELO JUNIOR Válido

953 Eleito por QP*11999 - MATHEUS MAIA PAZ Válido

780 Eleito por QP*11222 - MARIA MADALENA PEREIRA DA SILVA Válido

775 Eleito por média*40789 - FRANCISCO PERES DA SILVA Válido

764 Eleito por QP*45000 - FABLICIA MACIEL BEZERRA MEDEIROS Válido

715 Eleito por média*18789 - LUIS JULIMAR BEZERRA Válido

563 Eleito por média*11111 - CLAUDIO ALBUQUERQUE LEMOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:22, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 21512 - QUEIMADAS

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0059 0044 --- 06/10/2024
18:38:14

Esperada --- 2137577 959.029.679.100.904.421.303.973 FEB7694B 24/09/2024
09:09:00

0059 0044 Contingência 06/10/2024
18:38:14

Efetivada UE 2209892 825.116.826.817.552.837.804.282 78E29FEE 24/09/2024
15:46:00

0059 0092 --- 06/10/2024
18:23:36

Esperada --- 2230329 555.089.404.421.468.533.852.236 59D0E319 24/09/2024
09:52:00

0059 0092 Contingência 06/10/2024
18:23:36

Efetivada UE 2169047 138.247.139.240.880.321.883.846 F539CD9B 24/09/2024
15:55:00

0059 0112 --- 06/10/2024
18:10:17

Esperada --- 2209731 696.403.077.388.529.846.596.977 02C6BA53 24/09/2024
10:41:00

0059 0112 Contingência 06/10/2024
18:10:17

Efetivada UE 2167983 389.572.387.003.994.772.392.336 5B7D30F3 24/09/2024
15:53:00

0059 0158 --- 06/10/2024
18:03:12

Esperada --- 2168826 948.928.268.999.079.782.224.463 3623B5F8 24/09/2024
10:54:00

0059 0158 Contingência 06/10/2024
18:03:12

Efetivada UE 2232264 097.843.090.836.055.022.029.769 F539CD9B 24/09/2024
15:58:00


